

# Mikulski, Zdzisław

---

## Z życia nauki i życia Towarzystwa : 200 lat Polskich Towarzystw Lekarskich i 185 lat Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego

---

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 68, 62-63

---

2005

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

200 LAT  
POLSKICH TOWARZYSTW LEKARSKICH  
I 185 LAT  
TOWARZYSTWA LEKARSKIEGO WARSZAWSKIEGO

Rok 2005 zaznaczył się w polskim świecie lekarskim znaczącymi jubileuszami. Zanim jednak przejdziemy do omówienia owych jubileuszy odnotujmy wydarzenie, jakim było otwarcie nowej siedziby Domu i Klubu Lekarza TLW, które odbyło się oficjalnie 5 XI 2005 r., przy ul. Raszyńskiej 54. Formalne przejęcie obiektu odbyło się już 31 VIII 2005 r. przez wymianę w tym dniu ustępujących i nowych władz Akademii Medycznej w Warszawie. Uczestniczyli w tym Jego Magnificencje: Rektor Janusz Piekarczyk – kończący dwie kadencje i Rektor Leszek Pączek – obejmujący swój urząd. Tym samym stała się aktualna 185-letnia tradycja Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego, opierającego swe istnienie na uczelni.

Podczas otwarcia uroczystości prezes TLW prof. Jerzy Jurkiewicz powitał m. in. prezesa Towarzystwa Naukowego Warszawskiego Andrzeja Paszewskiego jako przedstawiciela najstarszego towarzystwa naukowego w Polsce, oraz prezesa Polskiego Towarzystwa Lekarskiego Jerzego Woy-Wojciechowskiego, który podarował portret z lat międzywojennych pierwszego po drugiej wojnie światowej prezesa TLW Zdzisława Ambrożego Dmochowskiego. Po wypowiedziach gości i odśpiewaniu „Gaudeamus igitur” odbył się recital fortepianowy Małgorzaty Szymańskiej.

Program uroczystego jubileuszu polskich towarzystw lekarskich i 185-lecia Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego 25 XI 2005 r. został poprzedzony Nadzwyczajnym Zjazdem Polskiego Towarzystwa Lekarskiego w siedzibie Klubu Lekarza PTL „Pod Gigantami”. Uroczysta konferencja odbyła się na Zamku Królewskim w Warszawie. Słowa powitania wygłosili: prof. Jerzy Woy-Wojciechowski – prezes PTL i prof. Jerzy Jurkiewicz – prezes TLW (Oddział Stołeczny PTL). Z krótkimi wypowiedziami wystąpili: prof. Roman Meissner (Poznań) – Polskie stowarzyszenia medyczne XX wieku, prof. Zofia Podgórska-Klawe (Warszawa) – Towarzystwo Lekarskie Warszawskie 1820–2005, mgr inż. Andrzej Niewiadomski (Berlin) – Kilka słów o antenacie. Następnie odbyło się wręczenie odznaczeń państwowych.

W części drugiej nadano członkostwa honorowe PTL. Otrzymali je: prof. Wojciech Noszczyk i prof. Tadeusz Tołłoczko (Warszawa) oraz dr med.

Jacek Jonkisz (Kraków). Wręczono także odznaczenia „Zasłużonemu PTL” i „Bene Meritus” oraz Medale Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego „Augusta Ferdynanda Wolffa” za 2004 r.

Z okazji 200-lecia Wileńskiego Towarzystwa Lekarskiego uroczystość jubileuszowa odbyła się w Wilnie 12 XII 2005 r., zorganizowana wraz z Polskim Stowarzyszeniem Medycznym na Litwie. Na uroczystość został zaproszony prof. Jerzy Jurkiewicz – prezes Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego, który przekazał na ręce doc. D. Tryponiene Medal Augusta Ferdynanda Wolffa. Uroczystość odbyła się w sali kolumnowej Uniwersytetu Wileńskiego.

W uzupełnieniu przekazujemy informację o dorocznym święcie TLW „Wolffiana”, które po raz dziewiąty odbyło się 2 VI 2005 r. w Klubie Lekarza. Medale A. F. Wolffa otrzymali: prof. Zbigniew Czernicki – dyrektor Instytutu Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej PAN, oraz dr med. Andrzej Włodarczyk – prezes Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie. Wykład „XIX-wieczna chirurgia warszawska” wygłosił prof. Woy-Wojciechowski, a tom 9/2005 „Pamiętnika TLW” przedstawił dr med. Jan Bohdan Gliński. Odbyła się też prezentacja (maszynopis) historii TLW.

Z okazji wspaniałych jubileuszy Towarzystwo Naukowe Warszawskie przekazuje swe wysokie uznanie.

*Zdzisław Mikulski*